
Lisboa (S.Apolónia) P
Lisboa (Oriente) P
Vila Franca de Xira
Santarém
Entroncamento
Pombal
Alfarelos
Coimbra-B C
Coimbra-B P
Coimbra C
Coimbra P
Coimbra-B C
Coimbra-B P
Souselas
Pampilhosa C
Pampilhosa P
Vacariça
Pego
Luso-Buçaco
Trezói
Soito
Monte de Lobos
Mortágua
Santa Comba Dão CF
Santa Comba Dão P
Castelejo
Papízios
Carregal do Sal
Oliveirinha-Cabanas
Lapa do Lobo
Canas-Felgueira
Folhadal
Nelas C
Nelas P
Moimenta
Mangualde
Contenças
Abrunhosa
Gouveia
Fornos de Algodres
Celorico da Beira
Baraçal
Maçal do Chão
Vila Franca das Naves
Pinhel
Sobral
Guarda C
Guarda P
Gata
Vila Garcia
Vila Fernando
Rochoso
Cerdeira
Miuzela
Castelo Mendo
Freineda
Aldeia
Vilar Formoso C

Categoria

Número

Classe
Serviços
Disponibilizados

Observações

—

7.44
7.48
7.49
7.56
8.03
8.10

8.21

8.32
8.41
8.42

8.52
8.56
—

9.02
—

9.08
9.12

9.20
9.25
—

9.34
9.40
9.53

10.04

10.20

5402/3

2

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação.

TRANSPORTE DE AUTOMÓVEIS: Nas suas viagens entre Lisboa e Guarda, transporte também o seu automóvel, despache-o com o seu título de transporte.
Aproveite as reduções de preços. Informe-se nas estações da CP, na sua Agência de Viagens ou no Auto-Expresso.
Estação de Lisboa (Sta. Apolónia) - Telf.: 21 102 12 21 . Estação da Guarda - Telf.: 271 044 573

SIMBOLOGIA:  Regional     

NOTA:
Possibilidade de ligação de Lisboa e do Porto. Para uma melhor informação é aconselhável consultar os horários entre Lisboa e Porto e Porto e Lisboa.

3

16.37
16.41
16.44
16.48
16.52
16.56
16.59
17.12
17.18
17.21
17.26

5427

2

11.37
11.41

12.48
12.53

—
12.59

—
13.05

9.08
9.17
9.35

10.12
10.32
11.15
11.33
11.47

11.50

12.01
12.03

12.12

12.26
12.35

12.03
12.07

12.37

13.07
—

13.17
13.23

—
13.33
13.40
13.53

14.05

14.29

5417

2

®

—

19.10
19.14
19.17
19.21
19.25
19.29
19.32
19.39
19.45
19.48
19.53

5429

2

—

—

—

—

—

—

16.08
16.12
16.14

16.34

16.51

16.46

17.00
17.01

17.12
17.16

17.26

17.33
17.34

17.44
17.49

17.58
18.05
18.25

18.36
18.41

18.55

16.21
16.27
16.28

16.39

2
5410/11

23.37

23.44

23.50

23.59
0.05

0.12

5431

2

—

—

—

12.30
12.34
12.37
12.41
12.45
12.49
12.52
13.05
13.11
13.14
13.19

542

2

11.45
11.49
11.50

12.01
12.03

12.12

12.26
12.35
12.37

12.48
12.53

—
12.59

—
13.05
13.07

—
13.17
13.23

—
13.33
13.40
13.53

14.05

14.29

5406/7

2

—
18.43
18.50
18.55

18.38
18.42

18.57
19.03
19.06
19.10
19.14
19.19
19.23
19.26
19.35
19.37
19.42
19.46
19.50
19.54
19.58
20.01
20.07
20.09
20.10
20.15
20.20
20.25
20.31
20.35
20.42
20.55
21.00
21.03
21.09
21.14
21.23
21.29

2
5412/3

7.04
7.08
7.11
7.15
7.19
7.27
7.30
7.37
7.43
7.46
7.51

5421

2

—

—

1



Horário em vigor a partir de 10 de Julho de 2005

Vilar Formoso-GUARDA/LISBOA
Regional

Li
sb

oa

(S
ta

. A
po

ló
ni

a)

Coimbra

Co
im

br
a-

B

En
tr

on
ca

m
en

to

Pa
m

pi
lh

os
a

St
a.

 C
om

ba
 D

ão

Ne
la

s

Gu
ar

da

Vi
la

r F
or

m
os

o

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação.

TRANSPORTE DE AUTOMÓVEIS: Nas suas viagens entre Guarda e Lisboa, transporte também o seu automóvel, despache-o com o seu título de transporte.
Aproveite as reduções de preços. Informe-se nas estações da CP, na sua Agência de Viagens ou no Auto-Expresso.
Estação de Lisboa (Sta. Apolónia) - Telf.: 21 102 12 21 . Estação da Guarda - Telf.: 271 044 573

Santa Comba Dão P
Mortágua

Monte de Lobos
Soito
Trezói
Luso-Buçaco

Pego
Vacariça
Pampilhosa C
Pampilhosa P
Souselas

Vilela-Fornos
Adémia
Coimbra-B C
Coimbra-B P
Coimbra C
Coimbra P
Coimbra-B C
Coimbra-B P
Alfarelos

Pombal

Aldeia
Freineda

Castelo Mendo
Miuzela
Cerdeira

Rochoso
Vila Fernando

Vila Garcia
Gata
Guarda

Guarda

Sobral
Pinhel

Vila Franca das Naves

Maçal do Chão 
Baraçal
Celorico da Beira

Fornos de Algodres

Gouveia

Abrunhosa
Contenças

Mangualde

Moimenta

Nelas

Nelas

Folhadal

Canas-Felgueiras

Lapa do Lobo
Oliveirinha-Cabanas

Carregal do Sal

Papízios
Castelejo
Santa Comba Dão

Categoria

Número

Classe

Serviços
Disponibilizados

Observações

P

C
P

C
P

C

5.02

5.17

5.28
5.41
5.47
—

5.56
6.02
6.06
6.11
6.12
6.14
6.19
6.22
6.26
6.31
6.35
6.39
6.43

5400/1

2

12.42
12.46
12.49
12.55
13.03
13.07
13.11
13.16
13.19
13.23
13.27

15.47
15.52

—
16.11
16.16
16.19
16.25
16.38
16.45
16.51
16.57
17.05
17.10
17.16
17.18

—
17.25

—
17.31
17.35

—
17.42
17.46

2

6.44
6.53
6.56
7.00
7.04
7.09
7.12
7.16
7.21
7.22
7.27
7.30
7.33
7.37
7.38
7.42

5422

17.47
17.56

18.08

18.16
18.17

18.28
18.29
18.33

5426

2

16.49
16.53
16.56
17.02
17.10
17.14
17.18
17.23
17.26
17.30
17.34

 

—

5416

2

15.47
15.52

16.11
16.16
16.19
16.25
16.38
16.45
16.51
16.57
17.05
17.10
17.16
17.18

—
17.25

—
17.31
17.35

—
17.42
17.46
17.47
17.56

18.08

18.16
18.17

18.26

18.28
18.41
18.58

18.14
18.18

18.51
18.55

5408/9

2

7.02
7.06
7.09
7.15
7.22
7.27
7.31
7.36
7.39
7.43
7.47

5420

2

10.22
10.27
10.35
10.40
10.45
10.48
10.54
11.07
11.13
11.18
11.28
11.34
11.38
11.43
11.44

—
11.50

—
11.55
12.00
12.04
12.08
12.12

5404/5

2

12.13
12.25
12.28
12.32
12.36
12.42

12.50
12.52
12.59

13.06
13.07
13.11

22.34
22.38
22.41
22.47
22.54
22.58
23.02
23.07
23.10
23.14
23.18

2

5428

23.44

0.00
0.05
0.08
0.14
0.27
0.34
0.39
0.46
0.53
0.57
1.03
1.04

—
1.11

—
1.17
1.22

1.32

5418

2

2.07

2.24

1.33
1.43

1.54

2.02
2.03

2.14

2.17
2.32
2.51

®

Entroncamento

Santarém

Vila Franca de Xira

Lisboa (Oriente) C
Lisboa (Santa Apolónia) C

19.36
19.57
20.34
20.57
21.06

3.38
3.58
4.30
4.45
4.55

��

SIMBOLOGIA:  Regional     

NOTA:
Possibilidade de ligação para Lisboa e Porto. Para uma melhor informação é aconselhável consultar os horários entre Porto e Lisboa e Lisboa e Porto.




