

LISBOA/GUARDA-Vilar Formoso

Horário em vigor a partir de 10 de Julho de 2005



Número Classe Serviços Disponibilizados Observações Lisboa (S.Apolónia) P Lisboa (Oriente) P Vila Franca de Xira Santarém Entroncamento Pombal	5421 2	2 **	5423 2	5406/7 2	5417 2	5427	5410/11 2	5429	5412/3	5431
Serviços Disponibilizados Observações Lisboa (S.Apolónia) P Lisboa (Oriente) P Vila Franca de Xira Santarém Entroncamento Pombal			2			2	2	2	2	2
Serviços Disponibilizados Observações Lisboa (S.Apolónia) P Lisboa (Oriente) P Vila Franca de Xira Santarém Entroncamento Pombal			_			-	_			
Disponibilizados Observações Lisboa (S.Apolónia) P Lisboa (Oriente) P Vila Franca de Xira Santarém Entroncamento Pombal	(D)	*								
Observações Lisboa (S.Apolónia) P Lisboa (Oriente) P Vila Franca de Xira Santarém Entroncamento Pombal	D	*			<i>₽</i>					
Lisboa (S.Apolónia) P Lisboa (Oriente) P Vila Franca de Xira Santarém Entroncamento Pombal		^		B	16		B	B		(5)
Lisboa (Oriente) P Vila Franca de Xira Santarém Entroncamento Pombal				В						
Vila Franca de Xira Santarém Entroncamento Pombal					9.08					
Santarém Entroncamento Pombal					9.17 9.35					
Entroncamento Pombal					10.12					
Pombal					10.12					
					11.15					
Alfarelos					11.33					
Coimbra-B C					11.47					
Coimbra-B P					12.03					
Coimbra C					12.07					
Coimbra P		7.44		11.45	11.37		16.08		18.38	
Coimbra-B C		7.48		11.49	11.41		16.12		18.42	
Coimbra-B P		7.49		11.50	11.50		16.14		18.43	
Souselas		7.56		_	_		16.21		18.50	
Pampilhosa C		8.03		12.01	12.01		16.27		18.55	
Pampilhosa P		8.10		12.03	12.03		16.28		18.57	
Vacariça							16.34		19.03 19.06	
Pego		0.21		12.12	12.12		16.39		19.06	
Luso-Buçaco Trezói		8.21		12.12	12.12		10.59		19.10	
Soito							16.46		19.14	
Monte de Lobos									19.23	
Mortágua		8.32		12.26	12.26		16.51		19.26	
Santa Comba Dão C		8.41		12.35	12.35		17.00		19.35	
Santa Comba Dão P		8.42		12.37	12.37		17.01		19.37	
Castelejo									19.42	
Papízios									19.46	
Carregal do Sal		8.52		12.48	12.48		17.12		19.50	
Oliveirinha-Cabanas		8.56		12.53	12.53		17.16		19.54	
Lapa do Lobo		_		12.50	42.50		— 17.26		19.58	
Canas-Felgueira Folhadal		9.02		12.59	12.59		17.20		20.01	
Nelas C		0.09		13.05	13.05		17.33		20.07	
Nelas P		9.08 9.12		13.07	13.07		17.34		20.10	
Moimenta		J. 12		_	_		—		20.15	
Mangualde		9.20		13.17	13.17		17.44		20.20	
Contenças		9.25		13.23	13.23		17.49		20.25	
Abrunhosa		_		_			_		20.31	
Gouveia		9.34		13.33	13.33		17.58		20.35	
Fornos de Algodres		9.40		13.40	13.40		18.05 18.25		20.42	
Celorico da Beira		9.53		13.53	13.53		10.25		20.55 21.00	
Baraçal Maçal do Chão									21.00	
Vila Franca das Naves		10.04		14.05	14.05		18.36		21.03	
Pinhel		10.04			1.05		18.41		21.14	
Sobral							_		21.23	
Guarda C		10.20		14.29	14.29		18.55		21.29	
Guarda P	7.04		12.30			16.37		19.10		23.37
Gata	7.08		12.34			16.41		19.14		
Vila Garcia	7.11		12.37			16.44		19.17		
Vila Fernando	7.15		12.41			16.48		19.21		23.44
Rochoso Cerdeira	7.19		12.45			16.52 16.56		19.25		22.50
Miuzela	7.27		12.49 12.52			16.56		19.29 19.32		23.50
Castelo Mendo	7.30 7.37		13.05			17.12		19.32		23.59
Freineda	7.43		13.11			17.12		19.45		0.05
Aldeia	7.46		13.14			17.21		19.48		_
Vilar Formoso ⊞ C	7.51		13.19			17.26		19.53		0.12

SIMBOLOGIA: Regional # Estação Fronteiriça — Mudança de comboio

NOTA:

Possibilidade de ligação de Lisboa e do Porto. Para uma melhor informação é aconselhável consultar os horários entre Lisboa e Porto e Porto e Lisboa.

TRANSPORTE DE AUTOMÓVEIS: Nas suas viagens entre Lisboa e Guarda, transporte também o seu automóvel, despache-o com o seu título de transporte. Aproveite as reduções de preços. Informe-se nas estações da CP, na sua Agência de Viagens ou no Auto-Expresso. Estação de Lisboa (Sta. Apolónia) - Telf.: 21 102 12 21 . Estação da Guarda - Telf.: 271 044 573

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação.







Vilar Formoso-GUARDA/LISBOA

Horário em vigor a partir de 10 de Julho de 2005

				Coimbra 🤇			
	•	•	•	•		•	
Vils Formoso	Subside Subsides Subs	Ne/ss	513. Combo Odo	esollowed season	Colmbo-8	Entroncomento	(S _{ta.} 400/500 ₀

Categoria		REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL
Número		5400/1	5420	5404/5	5422	5408/9	5416	5426	5428	5418
Classe		2	2	2	2	2	2	2	2	2
Serviços										
Disponibilizados										
Observações		**	*			1	2		7	3 7
Vilar Formoso ⊞	Р		7.02		12.42			16.49	22.34	
Aldeia			7.06		12.46			16.53	22.38	
Freineda Castelo Mendo			7.09		12.49			16.56	22.41	
Miuzela			7.15 7.22		12.55 13.03			17.02 17.10	22.47 22.54	
Cerdeira			7.22		13.03			17.10	22.54	
Rochoso			7.31		13.11			17.18	23.02	
Vila Fernando			7.36		13.16			17.23	23.07	
Vila Garcia			7.39		13.19			17.26	23.10	
Gata Guarda	_		7.43		13.23			17.30 17.34	23.14 23.18	
Guarda	C P	5.02	7.47	10.22	13.27	15.47	15.47	17.34	23.18	23.44
Sobral	-	3.02		10.22		15.52	15.52			23.44
Pinhel				10.35		_	_			
Vila Franca das Naves		5.17		10.40		16.11	16.11			0.00
Maçal do Chão				10.45		16.16	16.16 16.19			0.05
Baraçal Celorico da Beira		5.28		10.48 10.54		16.19 16.25	16.19			0.08
Fornos de Algodres		5.41		11.07		16.38	16.38			0.14
Gouveia		5.47		11.13		16.45	16.45			0.34
Abrunhosa		_		11.18		16.51	16.51			0.39
Contenças		5.56		11.28		16.57	16.57			0.46
Mangualde		6.02		11.34		17.05	17.05			0.53
Moimenta Nelas	(6.06 6.11		11.38 11.43		17.10 17.16	17.10 17.16			0.57 1.03
Nelas	Р	6.12		11.44		17.18	17.18			1.04
Folhadal	•	6.14		-		_	_			-
Canas-Felgueiras		6.19		11.50		17.25	17.25			1.11
Lapa do Lobo		6.22		_						_
Oliveirinha-Cabanas		6.26		11.55		17.31 17.35	17.31 17.35			1.17
Carregal do Sal Papízios		6.31 6.35		12.00 12.04		17.35	17.35			1.22
Castelejo		6.39		12.04		17.42	17.42			
Santa Comba Dão	С	6.43		12.12		17.46	17.46			1.32
Santa Comba Dão	Р	6.44		12.13		17.47	17.47			1.33
Mortágua		6.53		12.25		17.56	17.56			1.43
Monte de Lobos Soito		6.56		12.28 12.32						
Trezói		7.00 7.04		12.32						
Luso-Buçaco		7.04		12.30		18.08	18.08			1,54
Pego		7.12								
Vacariça		7.16								
Pampilhosa	C	7.21		12.50		18.16	18.16			2.02
Pampilhosa Souselas	Р	7.22 7.27		12.52 12.59		18.17	18.17			2.03
Vilela-Fornos		7.27		12.59						
Adémia		7.33								
Coimbra-B	С	7.37		13.06		18.28	18.26			2.14
Coimbra-B	Р	7.38		13.07		18.29	18.51			① 2.20
Coimbra	C P	7.42		13.11		18.33	18.55			2.24
Coimbra-B	C						18.14 18.18			① 2.03 2.07
Coimbra-B	P						18.28			2.07
Alfarelos							18.41			2.32
Pombal							18.58			2.51
Entroncamento							19.36			3.38
Santarém							19.57			3.58
Vila Franca de Xira Lisboa (Oriente)	С						20.34			4.30
Lisboa (Oriente)	C						20.57 21.06			4.45 4.55

SIMBOLOGIA: Regional 🖩 Estação Fronteiriça — Mudança de comboio

OBSERVAÇÕES: ① Só se efectua ás 2ª5 Feiras ℜ Não se efectua aos Domingos e Feriados Oficiais

2 — Efectua-se aos Domingos, excepto 14 de Agosto. Efectua-se a 15 de Agosto de 2005. 3 — Transporte de automóveis no percurso Guarda-Lisboa. Só se efectua aos Domingos

NOTA:Possibilidade de ligação para Lisboa e Porto. Para uma melhor informação é aconselhável consultar os horários entre Porto e Lisboa e Lisboa e Porto.

TRANSPORTE DE AUTOMÓVEIS: Nas suas viagens entre Guarda e Lisboa, transporte também o seu automóvel, despache-o com o seu título de transporte. Aproveite as reduções de preços. Informe-se nas estações da CP, na sua Agência de Viagens ou no Auto-Expresso. Estação de Lisboa (Sta. Apolónia) - Telf.: 21 102 12 21 . Estação da Guarda - Telf.: 271 044 573

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação.



